PREFEITURA DE MOGI DAS CRUZES

   SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

_____________________________________________________________________________
 Av. Vereador Narciso Yague Guimarães, 02, Centro Cívico, Mogi das Cruzes - SP *Telefone (11) 4798-5085*

email: sme@se-pmmc.com.br

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2025 – SME

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2025 – SME, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025, PARA COMPOSIÇÃO

DO NOVO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE MOGI DAS CRUZES (CAE) – GESTÃO 2025/2029.

 A Prefeitura de Mogi das Cruzes, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, em atendimento ao

Memorando nº 5.496/2025 e, igualmente, ao Decreto Municipal nº 10.506/2010 e atualizações posteriores,

TORNA PÚBLICO o presente Edital para as eleições dos novos membros do Conselho de Alimentação Escolar

de Mogi das Cruzes - Gestão 2025/2029:

Participarão do processo eleitoral as candidaturas deferidas para os seguintes segmentos:

I.  “Docentes, Discentes e Trabalhadores da Educação”:

- 01 (uma) vaga para Titular

II. “Pais de Alunos Matriculados na Rede Municipal de Ensino”:

- 02 (duas) vagas para Titular

- 02 (duas) vagas para Suplente

III. “Entidades Civis Organizadas”:

- 01 (uma) vaga para Titular

Todo o processo eleitoral será realizado online, por meio do link: https://sge.sme-

mogidascruzes.sp.gov.br/eleicoesonline/eleicoesonline.php, conforme o cronograma:

● Candidatura: 24/02 a 14/03/2025.

● Análise das Candidaturas: 17 e 18/03/2025.

● Divulgação dos Candidatos:  A partir do dia 19/03/2025. (Após às 14h00)

● Prazo para interposição de recurso das candidaturas:  20/03/2025, diretamente no Prédio da Secretaria

Municipal de Educação, situado à Avenida Vereador Narciso Yague Guimarães, 02 - Centro Cívico.

● Divulgação dos resultados de interposição de recurso: A partir do dia 25/03/2025.

● Período de Votação:  26/03 a 04/04/2025.

● Divulgação dos Resultados: A partir do dia 09/04/2025. (Após às 14h00)

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
A

R
LY

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 D
E

 C
A

R
V

A
LH

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//m

og
id

as
cr

uz
es

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
A

80
-0

64
3-

27
A

B
-2

E
36

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

A
80

-0
64

3-
27

A
B

-2
E

36

PREFEITURA DE MOGI DAS CRUZES

   SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

_____________________________________________________________________________
 Av. Vereador Narciso Yague Guimarães, 02, Centro Cívico, Mogi das Cruzes - SP *Telefone (11) 4798-5085*

email: sme@se-pmmc.com.br

E com o intuito de que seja dada a necessária publicidade para todos os efeitos legais, publica-se o presente

Edital de Chamamento Público.

Mogi das Cruzes, 21 de fevereiro de 2025.

DARLY APARECIDA DE CARVALHO

Secretária Municipal de Educação

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
A

R
LY

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 D
E

 C
A

R
V

A
LH

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//m

og
id

as
cr

uz
es

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
A

80
-0

64
3-

27
A

B
-2

E
36

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

A
80

-0
64

3-
27

A
B

-2
E

36

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: BA80-0643-27AB-2E36

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DARLY APARECIDA DE CARVALHO (CPF 103.XXX.XXX-64) em 21/02/2025 08:58:00 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://mogidascruzes.1doc.com.br/verificacao/BA80-0643-27AB-2E36

https://mogidascruzes.1doc.com.br/verificacao/BA80-0643-27AB-2E36